
KOMISE PRO VÝCHOVU A VZDĚLÁVÁNÍ 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 7/2015 

Komise pro výchovu a vzdělávání,  

které se uskutečnilo 

v pondělí 30. 11. 2015 od 16:30 hodin  

v Multifunkčním centru města Heřmanův Městec.  

(zasedací místnost 1. patro). 
 

Přítomni: Mgr. Marta Pleskotová, Mgr. Stanislav Mráz, Ing. Jana Navrátilová, Mgr. 

Marek Výborný,  

Mgr. Kateřina Vacková – ředitelka DDM, jako host 

  

Omluveni:  Mgr. Jitka Kunešová, Jana Plavcová  

 

1. Komise se zabývala možnou podobou nízkoprahového centra pro mládež 

v Heřmanově Městci. O názor byla požádána Mgr. Vacková, ředitelka DDM, 

která souhlasila s potřebou vzniku takovéhoto centra a připustila, že pokud 

dojde k získání vhodných prostor a navýšení rozpočtu DDM na plat pedagoga, 

bylo by možné tento klub provozovat pod DDM. 

 Komise se usnesla, že se pokusí zrealizovat činnost klubu jako součást 

DDM. Předsedkyně komise zjistí možnosti financování pomocí projektů 

MAS, ev. požádá o spolupráci zřizovatele. 

 Otevření klubu je plánováno nejdříve od září 2016. 

2. Komise projednávala změnu školského zákona v souvislosti se změnou 

speciálního vzdělávání a budoucností ZŠPS. Předsedkyně komise bude 

iniciovat setkání zástupců vedení města, komise a ředitelů obou ZŠ – Mgr. 

Pilné a Mgr. Mráze. 

3. Komise zhodnotila plán činností na rok 2015 a předběžně stanovila priority na 

rok 2016. 

4. Jednání bylo ukončeno v 17.50 hodin. 

5. Další jednání se uskuteční 20. 1. od 16.30 v MFC.  

 

Zapsala: Mgr. Marta Pleskotová, předsedkyně komise 


